
Pragniemy, aby to święto – pół-
wiecza Naszej Małej Ojczyzny – było
nie tylko okazją do wspomnień ale tak-
że do integracji i zabawy. Zaplanowa-
liśmy do końca roku pakiet rozmaitych
wydarzeń nawiązujących do historii
tego miejsca i ludzi którzy współtwo-
rzyli ten region.

Inaugurację jubileuszu rozpoczę-
liśmy 1 września od osłonięcia pomni-
ka jelenia połączonego z eventem
„Mieleńskie święto wody” na pożegna-
nie wakacji.  

– Szanowni goście i mieszkańcy
Gminy Mielno jestem ogromnie wzru-
szona i zaszczycona, że w wspólne 
z Wami uczestniczę w tak historycz-
nym momencie i mam możliwość od-
słonięcia zrewitalizowanego pomnika

jelenia – niekwestionowanego symbolu
Mielna. Nie wyobrażamy sobie miasta
bez niego. Jest z nami od zawsze. Każdy
z turystów ma z nim zdjęcie, każdy 
z mieszkańców zna jego historię i jego
losy. I nie ma lepszego czasu dla współ-
czesnego pokolenia – niż tegoroczny
jubileusz – aby zaprezentować światu
kolejny rozdział w historii Gminy Miel-
no – mówiła z nieskrywanym wzrusze-
niem Olga Roszak-Pezała, burmistrz
Mielna odsłaniając pomnik. 

Wyjątkowy jubileusz, wyjątkowy
rok, i życie w wyjątkowych czasach to
naturalnie zaszczyt dla współczesnego
pokolenia. Ale także poniekąd obo-
wiązek zachowania dla potomnych
wiedzy o nas, wiedzy o tym miejscu, 
o tym czego dokonaliśmy, o tym 

z czym się zmagamy, co spędza nam
sen z powiek, ale też o tym z czego jes-
teśmy dumni. Widząc dylematy obec-
nego świata chcielibyśmy ocalić od za-
pomnienia naszą historię.  Stąd posta-
nowiliśmy zamknąć tę wiedzę 
(i poniekąd nasze doświadczenie) 
w kapsule czasu. I taką kapsułę właś-
nie 1 września 2023 roku umieścimy 
w postumencie pomnika jelenia. 

Wierzymy a wręcz liczymy na to,
że równo za 50 lat, czyli w 2073 roku
mieszkańcy tego regionu, i tej gminy
otworzą ową kapsułę i poznają to co
dla nich stworzyliśmy.  

Warto podkreślić, że kapsuły cza-
su już mamy zakopane w naszej gmi-
nie aż… cztery.

Ta jednaka jest wyjątkowa – bo ju-

bileuszowa, zakopana w szczególnym
miejscu i w jakże podniosłym okolicz-
nościach. 

Przygotowanie zawartości do na-
szej kapsuły nie byłoby możliwe bez
wiedzy bezcennej którą podzieliło się 
z nami Archiwum Państwowe w Kosza-
linie. Nie mogliśmy lepiej trafić, bo to
przecież instytucja nadzorująca pań-
stwowy zasób archiwalny i specjalizują-
ca się również w zabezpieczaniu i kon-
serwacji materiałów archiwalnych. Dla-
tego też po licznych konsultacjach 

z Centralnym Laboratorium Konserwa-
cji Archiwaliów w Warszawie – nasi
Partnerzy archiwiści z Koszalina – do-
brali jak najlepszą metodę zabezpiecze-
nia dokumentów umieszczanych w ka-
psule czasu, aby mogły one przetrwać
jak najdłużej. Najistotniejszą sprawą
było zabezpieczenie ich przed wilgocią
poprzez zapakowanie ich próżniowo.
Dodatkowo wewnątrz przełożone one
zostały papierem bezkwasowym. 

Co zatem zawiera mieleńska kap-
suła czasu? (szczegóły na str. 2)

JuBileusz 50-lecia istnienia samOrządu mieleńskiegO

Gminne złote Gody 
To szczególny czas dla naszej jednostki samorządu terytorialnego, dla miesz-
kańców, przedsiębiorców i całego lokalnego środowiska, bo to właśnie w 2023
roku obchodzimy 50 lat istnienia Gminy Mielno. 
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Pierwsze edycja Budżetu Obywatel-
skiego Gminy Mielno na finiszu. Mieszkańcy
mieli 3 tygodnie na oddanie głosu na kon-
kretne projekty. Do końca października do-
wiemy się, które z nich zostaną zrealizowa-
ne. 

– Chociaż to była dopiero pierw-
sza edycja, pojawiło się sporo cieka-

wych projektów, z których większość
została opracowana we właściwy spo-
sób. Bardzo emocjonującym etapem
okazał się dopiero co zakończony okres
głosowania, ponieważ autorzy projek-
tów często wykazywali się naprawdę
dużym zaangażowaniem i aktywnie
starali się przekonać mieszkańców do

oddania głosu właśnie na swoją inicja-
tywę. Od początku podkreślaliśmy, że
o to właśnie chodzi. Nie tylko o napisa-
nie bardzo dobrego projektu, ale także
o uzyskanie powszechnego poparcia
dla jego realizacji – tłumaczy Radosław
Sobko, Pełnomocnik Burmistrza Miel-
na ds. Budżetu Obywatelskiego.

Przypomnijmy, że do wydania na
najlepsze projekty miejskie jest 120 tys.
zł i tyle samo przeznaczono na inicja-
tywy dotyczące obszaru wiejskiego.
Realizacja zwycięskich projektów
przewidziana jest na 2024 rok.

Budżet OBywatelski 2024

Zakończyło się głosowanie 

Pracownia Rzeźbiarska Romualda
Wiśniewskiego – to tam zaopieko-
wano się rehabilitacją mieleńskiego
jelenia. Znany rzeźbiarz Romuald
Wiśniewski wiele czasu spędził na
poszukiwaniu, a potem analizie sta-
rych dokumentów i zdjęć, które pre-
zentowały wizerunek dawnego je-
lenia.

Przypomnijmy: nasz pomnik spo-
ro przeszedł – miał obcinane uszy, rogi,
ogon. W 2007 wandale oderwali jele-
niowi głowę. Kto, jak umiał, tak go na-

prawiał. To ciągłe sztukowanie i łatanie
sprawiło, że pierwotny kształt jelenia
został zagubiony. Ponadto pomnik nie
był zaprojektowany z myślą o obsłudze
ruchu turystycznego. Robieni zdjęć na
jeleniu to piękna pamiątka z wakacji 
w Mielnie, ale niestety naruszyła po-
szczególne elementy postumentu. Te-
raz w oparciu o archiwalne zdjęcia i dar
rzeźbiarza udało jak najlepiej oddać
przedwojenny charakter tego pomnika.
Ponadto dodatkowo sama konstrukcja
została wzmocniona, i jest szansa, że
nasz jeleń będzie nadal atrakcyjnym
tłem fotografii z pobytu nad Bałtykiem. 

Jeleń powrócił do Mielna
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• akt nadania praw miejskich mielna,
• gazeta lokalna „Życie Gminy”,
• pamiątkowy medal z okazji nadania praw miejskich mielna,
• dystrybuowana w trakcie jednego z międzynarodowych zlotów morsów w

mielnie moneta „7 morsów”,
• moneta wybita z okazji 50-lecia Gminy mielno,
• płyta cd „mielno na ludowo”,
• przypinka z herbem mielna,
• grafiki okolicznościowe, pocztówki, zdjęcia,
• mapy, foldery, ulotki,

• gadżety dot. międzynarodowych zlotów morsów w mielnie,
• publikacje, pocztówki, fotografie,
• maseczka antycovidowa,
• informacje o stowarzyszeniach, zespołach lokalnych,
• list do przyszłych pokoleń od seniorów z Gminy mielno.

jednak sercem kapsuły są listy… do potomnych. i takie są dwa – jeden od se-
niorów, drugi od włodarzy gminy. 

Poznajcie Państwo nasze obawy, uwagi, sugestie, rozważania, które kieruje-
my do lokalnej społeczności za pół wieku. oto treść jednego z nich.

Mieleńska kapsuła czasu
Co zawiera mieleńska kapsuła czasu? Wspólnie wytypowaliśmy do przechowania w kapsule czasu: 

Skoro trzymasz w dłoniach niniejszy list, to znaczy, że nadszedł rok 2073.
Minęło pół wieku od chwili zamknięcia Mieleńskiej Kapsuły Czasu i zdepono-
wania jej przy odrestaurowanym pomniku jelenia – najstarszym symbolu Miel-
na. To niecodzienne wydarzenie odbyło się 1 września 2023 podczas obchodów
„Święta Wody”, którego tradycja, mamy nadzieję, przetrwa do Waszych czasów.

Dziś zastanawiamy się, jaka będzie Gmina Mielno za kilkadziesiąt lat? 
I nie jest łatwo to sobie wyobrazić. Jednak jedno jest pewne. Mimo dzielącej nas
ogromnej czasowej przestrzeni, łączy nas wspólna przeszłość i przyszłość. Na-
wet gdy przeminie 50 lat, wierzymy, że kierować Wami będą te same wartości,
a Nasza Mała Ojczyzna zachowa to, co jest nam bliskie i ważne – swoją tożsa-
mość.

Współczesna Gmina Mielno jest niewielkim, ale jakże urokliwym miejs-
cem o charakterze turystycznym. Swoją pozycję w kraju i poza jego granicami,
buduje w oparciu o naturalne uwarunkowania, wyjątkową atmosferę 
i niepowtarzalną gościnność. Walory Gminy Mielno to z pewnością atrakcyjne
położenie geograficzno-przyrodnicze, tereny zielone oraz czyste powietrze. Dla
nas, współczesnych Mieszkańców, Gmina jest miejscem przyjaznym, w którym
znajdujemy godne warunki do zamieszkania, pracy i życia. Z kolei, od licznie
odwiedzających nas turystów, którzy wybierają Gminę Mielno na miejsce swo-
jego wypoczynku, wiemy, że oczarowani są niesamowitym klimatem naszych
miejscowości i bogatą ofertą różnego rodzaju atrakcji. Bezsprzecznie takim
opiniom sprzyjają warunki naturalne, ale również starania włodarzy, perma-
nentny rozwój infrastruktury oraz nasza życzliwość i empatia.

Myśląc o przyszłości, jesteśmy ciekawi, jak potoczą się losy przyszłych po-
koleń? Kto zostanie tu na stałe, a kto wyjedzie? Albo czy liczba Mieszkańców
utrzyma się na tym samym poziomie jak dotychczas? Co nowego się pojawi, 
a co się zmieni?

Dziś możemy Was zapewnić, że Mieszkańcy Gminy Mielno w roku 2023,
to ludzie pełni optymizmu, energii, pomysłów i zapału do pracy. Odnoszący
sukcesy na wielu płaszczyznach. Przykładem mogą być samorządowcy, spor-
towcy czy członkowie stowarzyszeń, działających na terenie gminy. To właśnie
dzięki nim i ich kreatywności, nasza Gmina buduje swoją markę, zyskuje nowy
wymiar i rozpoznawalność. Co ważne, staramy się tworzyć lokalną tożsamość,
która wyróżnia nas na tle innych. Kultywujemy tradycje, tworzymy zwyczaje,
nasze działania ulepszamy dostosowując je do współczesności i zmieniającego
się świata. Mamy również świadomość, że przed nami jest jeszcze wiele do zro-
bienia, zwłaszcza w obszarze gospodarki czy infrastruktury, ale wierzymy w lo-
kalny potencjał, który procentuje niczym najpotężniejszy kapitał. To siła, dzię-
ki której, pokonujemy codzienne trudności i odważnie kroczymy naprzód.

Piszemy ten list w szczególnym momencie naszej historii. To ważny dla
nas czas. Obchodzimy bowiem Jubileusz 50-lecia istnienia Gminy Mielno. Pa-

miętamy o dokonaniach poprzednich pokoleń, które budowały i umacniały 
lokalną społeczność, aby nam żyło się lepiej. Jednocześnie zobowiązujemy się
do rzetelnej pracy na rzecz naszych dzieci i wnuków. Cieszymy się, że możemy
tworzyć historię. Stanowimy społeczność, która każdego dnia, podobnie jak
inne, tego typu wspólnoty, zmaga się z prozą życia codziennego. Dostrzegamy
powstające długoplanowe inwestycje, napływających nowych Mieszkańców 
i pojawiających się inwestorów. Te fakty napawają nas dumą, ale oprócz pasma
sukcesów, pojawiają się również niespodziewane przeciwności losu. W ostat-
nim czasie przyszło nam zmierzyć się chociażby z pandemią Covid-19, czy
skutkami wojny na Ukrainie. Zależy nam na tym, aby przyszłym pokoleniom
pokazać Gminę Mielno taką, jaka jest, tu i teraz, że ten mały samorząd teryto-
rialny, jest wielki duchem i nieustannie się rozwija, by tworzyć lepszą przy-
szłość.

Okrągła rocznica to doskonała okazja, by opowiedzieć Wam, jak przez
lata zmieniała się Gmina Mielno – Nasza Mała Ojczyzna. Długo zastanawialiś-
my jakie przesłanie powinniśmy Wam przekazać, gdyż zamiarem naszym jest
zarówno przywołanie wydarzeń tych trudnych, jak i pozytywnych aspektów 
życia na przełomie ostatnich lat. Zależy nam na tym, aby w kapsule znalazły
się szczególne artefakty związane z promocją całej Gminy. Wierzymy, że za ko-
lejne 50 lat Gmina Mielno wciąż będzie perełką wśród nadmorskich kurortów, 
z mocną pozycją w skali kraju, jak również na świecie.

Jednocześnie chcemy dowieść, że sięgamy wysoko, daleko, poza własny
horyzont. Staramy się myśleć perspektywicznie o tym, jaka będzie nasza Gmi-
na za kolejne kilkadziesiąt lat. Naszym potomkom, w formie symbolicznego
pomostu między teraźniejszością a przyszłością, zostawiamy wiadomość 
w postaci Mieleńskiej Kapsuły Czasu.

Pełni optymizmu i wiary w lepsze jutro życzymy Wam
wspaniałego, dostatniego i bezpiecznego życia.

Niegasnącego zapału do pracy na rzecz wspólnego dobra,
– naszego miejsca na ziemi

z wyrazami szacunku,
w imieniu mieszkańców Gminy mielno,

Anno Domini 2023

Mielno, dnia 1 września 2023 r. „Każde pokolenie ma własny czas
Każde pokolenie chce zmienić świat

Każde pokolenie odejdzie w cień
A nasze nie…” 

Droga Mieszkanko, Drogi Mieszkańcu Gminy Mielno!

Tadeusz Jarząbek
Przewodniczący

rady miejskiej mielna

Olga Roszak-Pezała
Burmistrz mielna
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Forum EkonomicznE w karpaczu

Burmistrz Mielna ekspertem w debacie
W trakcie Forum Ekonomicznego 
w Karpaczu Olga Roszak-Pezała
była jednym z ekspertów panelu
dyskusyjnego poświęconego 
finansom samorządu terytorialnego. 

Burmistrz Mielna podkreślała, że
udział w takim wydarzeniu to oczywi-
ście ogromne wyróżnienie i docenie-
nie jej wieloletniego samorządowego
dorobku, ale przede wszystkim wyróż-
nienie Gminy Mielno, którą ma za-
szczyt reprezentować. – Mogę śmiało
powiedzieć, że głos Gminy Mielno,

głos jej Mieszkańców, jest słyszany na-
wet bardzo daleko od Bałtyku – dodaje
Olga Roszak-Pezała.

Panel dyskusyjny, w którym Bur-
mistrz Mielna była ekspertem w głów-
nej mierze skupiony był wokół tematy-
ki obecnej sytuacji finansowej gminy
w Polsce, ale także potencjalnych per-
spektyw zmian.

– Sytuacja gmin staje się coraz
trudniejsza, ponieważ z jednej strony
ogranicza się nasze dochody własne, 
a z drugiej narzuca kolejne zadania, na
które trzeba organizować w budżecie

środki. Ponadto zbyt często zmieniane
są przepisy – także związane z finansa-
mi – przez co niezwykle trudno jest
cokolwiek planować, a przecież od
gmin wymaga się właśnie polityki dłu-
gookresowego budowania rozwoju 
w oparciu o takie narzędzia jak WPF 
– w trakcie dyskusji tłumaczyła Olga
Roszak-Pezała.

Forum Ekonomiczne w Karpaczu
to największe wydarzenie tego typu 
w tej części Europy. Bierze w nim
udział ponad 5000 uczestników z po-
nad 50 krajów.

W Mielnie istnieje jedyna w Polsce
– najmłodsza wiekiem – Młodzie-
żowa Rady Gminy (MRGM). Jej fun-
dament tworzą uczniowie obu
gminnych szkół podstawowych. 
Od września tego roku rozpoczyna
się V kadencja MRGM.

Młodzieżowa Rada Gminy Mielno
powstała w 2016 r. z inicjatywy
ówczesnej radnej Ewy Włodyko 
i Gminnej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Mielnie. 

Młodzieżowa Rada Gminy Mielno
od początku była mocno wspierana
przez Radę Miejską Mielna i Burmist-

rza Mielna. Przez ponad trzy lata opie-
kunem Rady była radna Ewa Włodyko
oraz Aleksandra Mrożek – nauczyciel-
ka z Szkoły Podstawowej w Mielnie.
Od 2019 roku opiekunem Rady jest
radna i nauczycielka Magdalena Gos-
-Kozłowska. 

Młodzieżowa Rada Gminy Mielno
od początku jej istnienia aktywnie an-
gażowała się w lokalne i ogólnopolskie
projekty wolontariatu m. in. Wielką
Orkiestrę Świątecznej Pomocy, Musz-
kieterowie Szpiku, jak akcje charyta-
tywne podczas Międzynarodowych
Zlot Morsów w Mielnie, czy imprez
Mieleńskiego Lata Artystycznego.
Członkowie MRGM często także biorą

udział w szkoleniach organizowanych
przez Sekretariat ds. Młodzieży Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. 

Skład Młodzieżowej 
Rady Gminy Mielno na lata
2023-2025:

– Jan Zarzycki, Patryk Wieru-
szewski, Igor Kopyciński, Maja Ziół-
kowska, Nadia Chmiel, Antoni Gos,
Wojciech Grodzki, Borys Marcinkow-
ski, Gabriel Skrzypczak, Maja Stro-
mich, Dominik Stępień, Karol Kopeć.
Prezydium: przewodnicząca MRGM 
– Maja Ziółkowska, zastępca przewod-
niczącej MRGM – Janek Zarzycki, se-
kretarz MRGM – Wojtek Grodzki. 

Jedyni w Polsce

zięcia pełen był rozmaitych atrakcji ta-
kich jak wybijanie jubileuszowej mone-
ty, zabawa fantowa w której to nagroda-
mi głównymi były rowery, stoisk z ofer-
tami sekcji Centrum Kultury w Mielnie,
czy Dziennego Domu Pobytu Seniora.   

Wieczór – na scenie – należał do
Zespółu MIG, który zaczarował pub-
liczność. W rytm skocznej muzyki
śpiewali i tańczyli wszyscy – mali 
i duzi, goście i mieszkańcy, gospoda-
rze i przyjaciele gminy. To już nasza kolejna tradycja! 

Od 2017 roku w Mielnie odbywa się
niezapomniana impreza – Święto
wody – która łączy mieszkańców 
i turystów. 

To wyjątkowe wydarzenie zamyka
także sezon wakacyjny i jest idealną
okazją dla turystycznej gminy do pro-
mocji swoich walorów.  Ponadto for-
muła eventu – jak jej główny organiza-
tor Ekoprzedsiębiorstwo Sp. z o.o. – od
lat promuje zdrowy styl życia, propa-
gując bezpośrednie spożywanie wody
z sieci wodociągowej. 

W tym roku projekt był również
okazja do wspólnego celebrowania ju-
bileuszu naszej Małej Ojczyzny. I tak
też było – 50. urodziny były wyjątko-
we. Święto wody to był nie tylko taniec

i śpiew! W turnieju mieszkańców ry-
walizowali nasi bohaterowie, czyli jed-
nostki organizacyjne Urzędu Miej-
skiego takie jak: Mieleński Ośrodek
Sportu i Rekreacji z ratownikami
WOPR, Centrum Kultury w Mielnie,
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
oraz stowarzyszenia i turyści. Tytuł
zwycięzcy turnieju zdobyli strażacy z
OSP Mielenko, drudzy byli mieleńscy
ratownicy, zaś miejsce na podium za-
mknęli przedstawiciele organizacji po-
zarządowych. Jednak brawa należą się
wszystkim, bo konkurencje były trud-
ne i wymagały potężnej kreatywności. 

Ponadto w imprezie wzięli aktywie
udział przedstawicieli gmin partner-
skich – Gródka nad Dunajcem i Wieli-
szewa. Gminy te przygotowały promo-
cyjne stoiska z rękodziełem i smakami

regionalnych dań. Zainteresowanie
ofertą naszych przyjaciół przerosło
oczekiwania nawet samych wystawców.  

Rękawice kulinarną podjęła Bur-
mistrz Mielna Olga Roszak-Pezała,
która wraz z włodarzami sąsiednich
przygotowała ucztę dla podniebienie. 
I tak powstało na bazie makaronu
„Mieleńskie danie” będące wynikiem
niecodziennej (i pikantnej) współpra-
cy samorządowców. 

Podczas imprezy po raz kolejny
zorganizowane zostało także stoisko 
z lokalnymi wypiekami. Słodkości za-
chwyciły wszystkich gości i… rozeszły
się w okamgnieniu, co tym bardziej cie-
szy, gdyż dochód ze sprzedaży wsparł
Zachodniopomorskie Hospicjum dla
Dzieci i Dorosłych Filia w Koszalinie. 

Program mieleńskiego przedsięw-



Dzieci sprzątają świat
15 września dzieci z grup: Ważek, Mo-

tylków, Pszczółek oraz Biedronek z przed-
szkola w Mielnie wzięły udział w sprzątaniu
pobliskiej okolicy, uczestnicząc w ten sposób
w 30. ogólnopolskiej akcji „Sprzątania świa-
ta” organizowanej przez Fundację Nasza Zie-
mia. 

Tegorocznej edycji programu
przyświecało hasło: "Sprzątanie świata
łączy ludzi!”, a jej celem było promo-
wanie poszanowania zasobów, ograni-
czenia ilości śmieci i ich efektywnej
segregacji.

Przedszkolaki zaopatrzeni przez
MOSiR w jednorazowe rękawiczki,
worki na śmieci i pozytywnie zmoty-
wowani wzniosłym celem przedsięw-
zięcia wyruszyli spod budynku przed-
szkola i zajęli się oczyszczaniem przy-
dzielonego im terenu.

Pogoda dopisała, dzięki zacięciu 
i aktywnej postawie większości dzieci
udało się zebrać dwa worki śmieci,

które następnie zostały złożone do od-
powiednich pojemników. Za ciężką
pracę wszyscy otrzymali medal „Przy-
jaciela przyrody” oraz słodki poczęstu-
nek.

Utworzenie Sztabu w naszej pla-

cówce i udział naszych przedszkola-
ków w 30. akcji Sprzątanie Świata 
z pewnością przyczyni się do kształto-
wania wrażliwości na potrzeby środo-
wiska naturalnego oraz nawyku dbało-
ści o nie.
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Propozycję imion dla morsików
podawali internauci podczas zabawy
w serwisie społecznościowym. Można
je znaleźć na profilach Centrum Kul-
tury w Mielnie, Gminy Mielno, Cen-
trum Informacji Turystycznej w Miel-
nie oraz osób prywatnych, które udo-
stępniały posty. I tak informacje 

o poszukiwaniu imion dla morsików
dotarły prawie do 26 tys. osób i miały
239 komentarzy. 

Następnie propozycje imion zos-
tały przedstawione mieszkańcom po-
szczególnych miejscowości na zebra-
niach wiejskich i to właśnie głos lokal-
nej społeczności był decydujący. 

W propozycjach dominowały po-
mysły imion, które pochodziły od
nazw miejscowości w których znajdu-
ją się rzeźby – Chłopek, Sarbinek,
Uniesław, Gąsek, Mieluś i inne. Inspi-
racją nazw były również cechy antro-
pomorficzne rzeźb lub przedmioty, 
z którymi zostały przedstawione 

– Rybarek w Chłopach, Amberek 
w Sarbinowie, Ratownik w Unieściu.
Nie zabrakło również propozycji
imion, które odnosiły się do znany
postaci, zarówno światowych, pop-
kulturowych jaki i mieszkańców
Gminy Mielno. I tak pojawił się Leo-
nard, Vincent, Rubens (od artystów),
Ernest (od pisarza Ernesta Heming-
waya ), Poppey, Mitch (od Mitcha Bu-
channona, ratownika z serialu Bay-
watch, granego przez  Davida Hassel-
hoffa), Leszek (od Leszka Pytla, szefa
mieleńskich ratowników).

Ważnym głosem była propozycja
przemienienia jednego morsika na ko-
bietę i nazwania go Ewa, dla uczczenia

pamięci zmarłej niedawno Ewy Drąż-
kowskiej. Zwróciło to uwagę na brak
rzeźb z atrybutami kobiecymi. Może
następnym razem kolejny morsik 
w rodzinie mógłby mieć słomkowy ka-
pelusz i wymyślną torbę plażową? Albo
też warto zaprezentować czynność,
która historycznie kojarzona jest z za-
daniami kobiecymi – przędzeniem,
szyciem, tkaniem, haftowaniem. 

Projekt „Utworzenie obiektu tury-
stycznego – ścieżki turystycznej pn.
Trasa Morsików Mieleńskich” otrzy-
mał dofinansowanie z „Europejskiego
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich: Europa inwestu-
jąca w obszary wiejski”.

Morsiki mają imiona!
Do Hilarego dołączyli Sarbinek (Sarbinowo), Florian (Mielenko), Uniesty (Unie-
ście), Gęsiorek (Gąski) i Franuś (Chłopy). 

„Nad Niemnem” w Mielnie
To była już 12. edycja ogólnopolskiej akcji Narodowego
Czytania, w której za każdym razem chętnie bierzemy
udział. Tegoroczna odsłona stała się dla nas wyjątkowa
ze względu na włączenie wydarzenia w obchody 
50-lecia Gminy Mielno, co w połączeniu z przepiękną

scenerią okazało się zachętą do uczestnictwa nie tylko
dla mieszkańców, ale również licznej grupy turystów.
„Nad Niemnem” to powstała w okresie pozytywizmu
powieść autorstwa Elizy Orzeszkowej. Utwór z 1888 roku
przedstawia losy polskiego społeczeństwa m.in. w kon-
tekście upadku powstania styczniowego.

W obiektyWie

Informacja TurysTyczna w mIelnIe

Sezon letni w liczbach  
W okresie od 15 czerwca 
do 31 sierpnia 2023 r. z usług Infor-
macji Turystycznej w Mielnie sko-
rzystało łącznie 5.892 osób, w tym
Polaków – 4.870, Niemców – 698,
innych obcokrajowców – 324. 

W grupie turystów zagranicznych
największy odsetek stanowią turyści 
z Niemiec oraz Czech. Pojawiali się
także Francuzi, Duńczycy oraz Angli-
cy. Statystyki obejmują informacje
udzielone osobiście, telefonicznie 
i mailowo. 

Najwięcej zapytań dotyczy map
rowerowych i mapek Gminy Mielno,
folderów opisujących atrakcje tury-
styczne na terenie gminy oraz miejsc
aktywności dla najmłodszych. Turyści
poszukują rozkładów jazdy, możliwo-
ści połączeń komunikacyjnych pomię-
dzy Mielnem a Sarbinowem i Gąskami
oraz dojazdu do Kołobrzegu i Koszali-
na. Podobnie jak w latach ubiegłych
dużą popularnością cieszą się questy
gry terenowe, i to zarówno wśród osób
indywidualnych, jak i grup kolonij-
nych. Zapytań o wolne noclegi było w
tym sezonie zdecydowanie mniej niż

w roku ubiegłym. Kumulacja nastąpiła
w połowie sierpnia, co podyktowane
było warunkami pogodowymi. 

W sklepiku Informacji Turystycz-
nej w Mielnie obok magnesów i po-
cztówek popularnością cieszą się na-
klejki z napisem „Mielno”. W tego-
rocznym sezonie pojawiły się 
w sprzedaży bawełniane worki z napi-
sem Mielno oraz torby z ekoskóry z lo-
gotypem Mielno nad dwiema wodami
i z logotypem jubileuszu 50-ledia
Gminy Mielno. Nowością w naszej
sprzedaży jest także aluminiowy 
bidon z logo Mielna. Idealny na wy-
prawy piesze, rowerowe czy do co-
dziennego użytkowania.   

Informujemy, że od 1 września
2023 r. Punkt Informacji Turystycznej
w Mielnie przy ul Chrobrego 3B zmie-
nia godziny pracy, można nas odwie-
dzić od poniedziałku do piątku, w go-
dzinach 8-16 lub skontaktować się te-
lefonicznie 94 316 60 48 i mailowo:
kontakt@cit.mielno.pl. 

Zapraszamy także na śledzenia
naszego profilu na FB @MielnoTravel
oraz na Instagramie. 

Zadanie publiczne finansowane 
ze środków Gminy Mielno.

Sarbinek – Sarbinowo Florian – Mielenko Uniesty – Unieście Gęsiorek – Gąski Franuś – Chłopy
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Zabawę rozpoczęły warsztaty ku-
linarne z… lepienia pierogów, w któ-
rych to mieleńskie przedszkolaki wraz
z seniorkami z Dziennego Domu Se-
niora „Senior +” oraz z Koła Gospodyń
Wiejskich „MALWA” w Chłopach wy-
czarowały przepyszne dania.

Potem przyszedł czas na zabawę na
świeżym powietrzu, i skoro formuła była
piknikowa to nie mogło zabraknąć dmu-
chańcy, zaplatania kolorowych warko-
czyków, pięknych tatuaży, naturalnych
lodów prosto z Lodziarni Żmuda-Trze-
biatowskich, hot-dogów od American
Hot-Dog, ogniska z kiełbaskami, grilla,
czy konkursów z nagrodami. 

Atrakcją edukacyjną byli goście, 
a wśród nich strażnicy wraz z psem 
z Aresztu Śledczego w Koszalinie, któ-
rzy opowiedzieli o swoich zawodo-
wych wyzwaniach. 

Skoro przewodnim mottem festy-
nu było hasło „odpowiedzialny rodzic”
to punktem kulminacyjnym był quiz 
o bezpieczeństwie oraz rozmowy z po-
licjantami z mieleńskiego posterunku.
Całość poprowadził niezawodny Zmi-
tek, a o bezpieczeństwo medyczne 
zadbała Grupa Ratownictwa PCK Ko-
szalin. Nie mogło oczywiście zabraknąć
gospodarza gminy – Burmistrza Mielna
– Olgi Roszak-Pezały, bowiem projekt
autorstwa Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej, był częścią obchodów 
50-lecia istnienia naszej Małej Ojczyzny.

Rodzicielski festyn
Festyn rodzinny „Odpowiedzialny rodzic” to była przede wszystkim wspa-
niała integracja międzypokoleniowa, pełna słońca i radości z bycia razem
małych i dużych mieszkańców gminy Mielno.

WystartoWał noWy roku szkolny 2023/2024

186 dni nauki
Uroczystymi apelami w pełnej 
gali zainaugurowano w gminnych
placówkach nowy rok szkolny
2023/2024. Zgodnie z kalendarzem
przygotowanym przez Ministerstwo
Edukacji i Nauki, podczas których
uczniowie będą chodzić do szkoły,
wynosi 186 dni nauki. 

Prawie drugie tyle to dni wolne od
szkoły. Biorąc bowiem pod uwagę
weekendy i święta uczniowie mają 180
dni wolnych w roku szkolnym
2023/2024.

I tak pod opieką mieleńskiego
przedszkola przebywa 93 milusińskich
(w tym 6 z Ukrainy), zaś w Szkole Pod-
stawowej w Mielnie rozpoczęło eduka-

cję 207 dzieci (w tym 42 z Ukrainy), 
a w Szkole Podstawowej w Sarbinowie
wraz z oddziałem przedszkolnym jest
107 uczniów (w tym 8 z Ukrainy). 

Najmniejszą liczebnie grupą jest
klasa IV z sarbinowskiej podstawówki
– 8 uczniów. 

W tym roku szkolnym obie nasze
szkoły realizują program rządowy
Laptop dla uczniów – skierowany do
czwartoklasistów. I tak 41 uczniów
otrzyma nowoczesny sprzęt celem
wsparcia rozwoju ich kompetencji cyf-
rowych.

W tym roku szkolnym uczniowie
będą mieli m.in. dwie dłuższe świą-
teczne przerwy w nauce: zimową – na
Boże Narodzenie – od 23 do 31 grudnia
oraz wiosenną – na Wielkanoc – od 28
marca do 2 kwietnia.

Egzamin ósmoklasisty:
Egzamin przeprowadzony zosta-

nie w dniach 14 od 16 maja: 14 maja
przeprowadzony zostanie egzamin 
z języka polskiego, 15 maja – z mate-
matyki, 16 maja – z języka obcego no-
wożytnego. 

Dodatkowy termin egzaminu
ósmoklasisty dla uczniów, którzy nie
będą mogli przystąpić do niego w ter-
minie głównym, wyznaczono na 10-12
czerwca.

Ferie zimowe dla wojewódz-
twa zachodniopomorskiego:

15 do 28 stycznia 2024

Zakończenie roku szkolnego
2023/2024

21 czerwca 2024

Życzymy uczniom, nauczycielom oraz wszystkim pracownikom naszych
szkół samych sukcesów, cierpliwości, życzliwości i zrozumienia.
Pamiętajmy, że szkoła to kuźnia naszych osobowości, talentów – to od
niej w dużej mierze zależy, kim będziemy w przyszłości. 
Powodzenia!
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OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Mielna 

z dnia 14 września 2023 roku  

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Burmistrz Mielna 
podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych

oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

Nr obwodu
głosowania

1

2

3

4

5

6

7

8

Granice obwodu głosowania

Mielno, ulice: B. Chrobrego, Cicha, Chmielna, Gdańska,
Sikorskiego, Grażyny, Klonowa, Kopernika, Kościelna 
od nr 39 do końca, Kościuszki, Krótka, Lechitów od nr 2
do nr 4a (parzyste), od nr 1 do nr 15 (nieparzyste), Leśna,
Mickiewicza, Moniuszki, Nadbrzeżna, Okrężna, 
Olimpijska, Orła Białego, Parkowa, Piastów, Piękna, 
Pionierów, Piotra Skargi, Podgórna, Rekreacyjna, 
Sanatoryjna, Spokojna, Słoneczna, Sosnowa, Turkusowa,
Warszawska, Wojska Polskiego, 1 Maja

Mielno ulice: Adama Asnyka, Azaliowa, Baczyńskiego,
Mieczysławy Ćwiklińskiej, Gałczyńskiego, Jana Brzechwy,
Stefana Jaracza, Mieczysława Jastruna, Jaśminowa, 
Jeziorna, Tadeusza Kantora, Jana Kochanowskiego, 
Kolejowa, Marii Konopnickiej, Kościelna od nr 1 do nr 38,
Kwiatowa, Lechitów od nr 6 do końca (parzyste), od nr 17
do końca (nieparzyste), Łąkowa, Niezapominajek, 
Cypriana Norwida, Ogrodowa, Władysława Orkana, 
Elizy Orzeszkowej, Północna, Róż, Henryka Sienkiewicza,
Juliusza Słowackiego, Sportowa, Spółdzielcza, Stanisława
Staszica, Szkolna, Wisławy Szymborskiej, Wakacyjna,
Zielona, Stefana Żeromskiego

Mielno, ulice: Bałtycka, W. Broniewskiego, Bursztynowa,
Chełmońskiego, Diamentowa, Esperanto, gen. Stanisława
Maczka, Jantarowa, Księżycowa, Marzanny, Morska, 
Na Mierzei, Pogodna, Poprzeczna, Pontonierów, 
por. Włodzimierza Suriana, Pod Żaglami, Prądno, 
B. Prusa, Przyjaciół, Regatowa, M. Reja, Rejsowa, 
Rybacka, Saperów, Sosnowy Las, Szafirowa, Szmaragdowa,
6 Marca, Róży Wiatrów, Teligi, Wydmowa

Miejscowości: Gąski, Paprotno

Miejsowości: Pękalin, Sarbinowo

Miejscowości: Mielenko, Komorniki, Niegoszcz, 
Radzichowo

Miejscowość: Chłopy

Dom Pomocy Społecznej w Mielnie

Siedziba obwodowej komisji wyborczej

Szkoła Podstawowa w Mielnie, ul. Lechitów 19
sala nr 1, 76-032 Mielno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Szkoła Podstawowa w Mielnie, ul. Lechitów 19
Świetlica szkolna, 76-032 Mielno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. 6 Marca 35
76-032 Mielno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Świetlica Środowiskowa „Promyk”, Gąski 1/10
76-034 Gąski

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Szkoła Podstawowa im. Straży Granicznej w Sarbinowie, 
ul. Nadmorska 27A, 76-034 Sarbinowo

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Świetlica w Mielenku, Mielenko, ul. Lipowa 48 
76-032 Mielno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Skarbnica Wioski Rybackiej, Chłopy, ul. Morska 37
76-032 Mielno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Dom Pomocy Społecznej w Mielnie, ul. Spokojna 1
76-032 Mielno

Głosować korespondencyjnie
mogą wyborcy:

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą
60 lat, lub

2) posiadający orzeczenie o znacznym lub
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w ro-
zumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabi-
litacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy po-
siadający orzeczenie organu rentowego o:

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone
na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13
ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecz-
nych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji,
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymie-
nionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone
na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej 
w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej 

niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym,
którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub

3) podlegający w dniu głosowania obowiązko-
wej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach
domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego
powinien zostać zgłoszony do Komisarza 
Wyborczego w Koszalinie I najpóźniej do dnia 
2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy
podlegającego w dniu głosowania obowiązko-
wej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warun-
kach domowych, który zamiar głosowania zgła-
sza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy,
którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat
lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumie-
niu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający
orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na
podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13
ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecz-
nych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji,
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymie-
nionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone
na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej 
w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,

5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej 

niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym,
którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa powinien zostać złożony do Burmistrza
Mielna najpóźniej do dnia 6 października 2023 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odby-
wać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od
godz. 7.00 do godz. 21.00.

Burmistrz Mielna
Olga ROSZAK-PEZAŁA






